
Comunicazione                               Malvito, lì 27.04.2021

Ai docenti dell’IPSIA
Ai genitori degli alunni dell’IPSIA

Agli studenti dell’IPSIA
All’Albo dell’IOC Malvito

Oggetto:  Organizzazione ripresa attività didattica IPSIA in presenza

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PRESO ATTO dell’Ordinanza del Presidente della Regione n. 28 del 24 aprile 2021, Ulteriori 
misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019. Ordi-
nanza ai sensi dell’art. 32, comma  3,  della  legge  23  dicembre  1978,  n.  833  in  materia  di 
igiene e sanità pubblica. Disposizioni conseguenti l’entrata in vigore del Decreto Legge n. 
52/2021 e dell’Ordinanza del Ministro della Salute del 23 aprile 2021 nel territorio regionale che 
indica il rientro di non più del 70% degli studenti rispetto alla capienza prevista,
CONSIDERATA la gestione interna all’Istituto dell’emergenza da Covid-19,
ACCERTATO che presso i locali dell’Ipsia di Sant’Agata di Esaro esistono le condizioni neces-
sarie e sufficienti per il rientro in piena sicurezza

DISPONE

il rientro degli studenti dell’IPSIA di Sant’Agata di Esaro delle classi seconda e quarta in 
presenza per le attività didattiche e laboratoriali, nel rispetto della pianificazione di seguito 
specificata:

- l’orario di ingresso delle classi seconda e quarta è stabilito alle ore 8:00, le lezioni prosegui-
ranno seguendo il normale orario di lezione stabilito all'inizio dell'anno scolastico. Sono pre-
visti 5/10 minuti di pausa al termine di ogni lezione in presenza. 

- durante le attività in presenza, gli alunni dovranno indossare sempre la mascherina protettiva 
e rispettare quanto già previsto nelle precedenti indicazioni (igienizzazione; distanziamento, 
intervalli) per la sicurezza di tutti. Dovranno obbligatoriamente utilizzare le mascherine, an-
che in classe, anche da seduti. 

- si raccomanda di mantenere, sia all’esterno che all’interno della scuola, un distanziamento di 
almeno 1 m e di igienizzare spesso le mani servendosi degli erogatori predisposti all’interno 
dei locali della scuola. 



- come previsto dal Regolamento anti COVID-19 d’Istituto, sono consentite solo attività moto-
rie senza contatto fisico e all’aperto e in palestra la distanza interpersonale da rispettare sarà 
di almeno 2 m. 

- è fatto obbligo agli studenti di misurare la temperatura prima di uscire da casa.
- i collaboratori scolastici dovranno verificare che il personale docente e ATA in ingresso non 

abbiano febbre né sintomatologia respiratoria. In presenza di sintomi come tosse, raffreddore 
o febbre, non si può entrare a scuola. Qualora questi sintomi dovessero comparire durante 
l’orario delle lezioni o di lavoro, è necessario tornare immediatamente al proprio domicilio e 
contattare il medico curante. 

- i collaboratori scolastici sanificheranno le cattedre ad ogni cambio d'ora. Le classi e gli spazi 
comuni saranno sanificati con nebulizzatori e virucidi ogni giorno, al termine dell'attività didat-
tica.

- la scuola si impegna a garantire e rendere pienamente fruibile la didattica integrata on line 
per gli alunni delle classi prima e terza non presenti in aula.

Per l’organizzazione del servizio successiva al 2 Maggio 2021, saranno comunicate nuo-
ve disposizioni in tempo utile.

Si confida nella massima collaborazione di tutti.

Il Dirigente scolastico
Antonietta Converso


